(1) Le lion, effaçant ses propres traces du frottement de sa queue pour dépister le chasseur, restant sans vie trois jours après sa naissance, et la prenant aux rugissements du père enfin dormant les yeux ouverts, ne perdit rien de ces fabuleuses attributions dans les divers physiologues : elles sont empruntées des anciens. L'application que le symboliste y fait ici de la venue du Très-Haut parmi les hommes, du soin que le Verbe divin avait eu de cacher son incarnation au démon, de la résurrection du Sauveur trois jours après sa mort, est aussi juste que précise, et c'est cette méthode de mystiques rapprochements qui va s'adapter à tous les autres animaux dans la suite du Bestiaire de Théobald.

(2) Le mot *custodes* du texte latin est sans doute pour *custodias*, quoique le vers en devienne faux. Mais nous verrons que l'auteur est peu scrupuleux sur ce point.

Mox ruit et liquidis se mergit fontis in undis,
 Utque cadit nido, sic nova fit subito.
 Est autem rostrum quo capitur esca rotundum (*f*);
 Vix valet ex aliquo sumere pauca cibo.
 Sed feriens petram, vel mordens, ut solet, escam
 Os terit obliquum : sic capit inde cibum.
 Est homo peccatis \overline{q} sunt ab origine matris,
 Qualis adest aquila, sed renovatur aqua (*g*);
 Nubes transcendit, solis incendia sentit,
 Mundum cum pompis despiciendo suis.
 Fit novus in Christo intermissus gurgite vivo;
 Desursum vivus fons fuit ille pius,
 Os terit obliquum per verba precantia Christum (*h*).
 Christus petra sic format Apostolus ista,
 Nam novus est panis super omnia mella suavis.
 Panis, id est Christus, sit sine fine cibus!

(*f*) Aquila habet quandoque rostrum rotundum et obliquum, adeo quod non potest comedere. Tunc vadit ad petram, et percutit rostrum contra eandem, et mordet velut cibum, et sic curvitas antiqui rostri deciditur, et sic ipsa juvenescit et potest comedere.

(*g*) Per aquilam intelligitur quilibet peccator qui deformis est despectusque in oculis Dei propter senectam suorum peccatorum inveteratam. Sed quum per baptismum secundam agit pœnitentiam, renovatur juvenus ejus ut aquilæ. Sic per alas desiderii transcendit ad nubes, cœlestia sapit. Tunc sentit Solis justitiæ incendia.

(*h*) Peccator, percutiendo ad petram, quæ est Christus, per orationem confitendo peccata deponit os obliquum, et post hoc valet capere cibum, id est gratiam Dei, *Panemque omne delectamentum in se habentem.*

De Serpente.

Jam senex serpens novus esse gaudet
 Atque jejunans macrum corpus perhorret (*a*).
 Pellis effeta tremit evacuata;